MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO EM AÇÕES UNIVERSAIS DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2019-2

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 37/2019
PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO EM AÇÕES UNIVERSAIS DE

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL EM 2019/2

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS nº 316, de 23/02/2016, publicada no D.O.U. de 24/02/2016, seção 2,
p. 24, em conjunto com a Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 220/2019 e com
Coordenadoria de Assistência (CAE) do Campus Porto Alegre, TORNA PÚBLICO a divulgação do
resultado final da Seleção de Bolsistas para atuação em Ações Universais de Assistência
Estudantil 2019-2.

1. Estudantes Classificados no Eixo IX – Apoio  Pedagógico II

Classificados Discente (nome/matrícula) Pontuação total

1º (contemplado)
Gabriela Guglielmetti Barth

Mat. 0139/17-3
14

2º (suplente 1)
Angélica M.T. Peck Barbosa

Mat. 0446/18-1
10

3º (suplente 2)
Dianne Anastácio Rodrigues

Mat. 0497/15-0
09

2. Estudantes Desclassificados no Eixo IX – Apoio  Pedagógico II

Desclassificados Discente (nome/matrícula) Pontuação total

Conforme item

5.1 do edital.

Andréa Gislaine Del Villar da

Cruz  Mat. 0422/14-2
07

 2

Conforme item

5.1 do edital.

Andréa de Mello

Mat. 2019307801
07

Conforme item

5.1 do edital.

Caroline dos Santos Machado

Mat. 0437/18-2
06

3. Estudantes Classificados no Eixo V – Inclusão Digital

Classificação Discente (nome/matrícula) Pontuação total

1º

(contemplado)

Pâmella Monteiro Nunes

Mat. 2018313063
11

2º (suplente 1)
Amílcar Luz Fernandes

Mat. 2019011942
08

4. Estudantes Desclassificados no Eixo V – Inclusão Digital

Desclassificados Discente (nome/matrícula) Pontuação total

Conforme item

4.2.1 letra ‘f’ e

3.1 letra ‘b’ do

edital.

Mônica Rosa Nunes

Mat. 0202/17-7
02

Conforme item

3.1 letra ‘a’ do

edital.

Vivihan Mayumi Coimbra

Mat. 0097/19-5
02

5. Estudantes Classificados no Eixo X – Monitoria a Estudantes PCD

Classificação Discente (nome/matrícula) Pontuação total

1º

(contemplado)

Luandrea C. Cruz Brito

Mat. 2018312960
12

2º (suplente 1)
Vinícius A. da Silva

Mat. 0153/18-4
11

 3

3º (suplente 2)
Elizandra Habowski

Mat0765/17-1
08

6. Estudantes Desclassificados no Eixo X – Monitoria a Estudantes PCD

Desclassificados Discente (nome/matrícula) Pontuação total

Conforme item

3.1 letra ‘a’ e 4.1

do edital

Leonardo Vargas Wainstein

Mat. 2019309440
14

Conforme item

3.1 letra ‘a’ do

edital.

Luana Jardim dos Santos

Mat. 0173/17-7
02

A vaga oferecida para o Eixo IX – Apoio  Pedagógico I, não apresentou candidato.

Porto Alegre, 08 de agosto de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS